graphia.

- C**arelius cum. c. exili & i. latino scribitur: fuit teste Homero circa initium libri. xii. itados troianus fluuius.
- C**aria cum. c. exili & i. latino scribitur: regio est in minori asia inter lyciam & ioniam a cara rege cognominata qui auguria ex auibus primus comperit. ut dixit Plinius libro. vii. naturalis historiae. Vnde populi cares dicuntur.
- C**harybdis patria cum. ch. aspirato: penultima cum. y. græco ante. b. ultima cum. i. latino scribitur: locus est periculosus ualde inter calabryam & siciliam. Nam a septentrione in astrum: & e contrario fit fluctuum concursus: & interceptorum quorumcumque collisio atque absorbitio. Nam teste Ouidio libro. ii. de remediis ut uomit epotas sæua charybdis aquas. Et Seneca in Thyeste. Quod rapax hausit reuomit charybdis. Similia Virgilius libro. tertio æneidos prius dixerat. Et ut græci quidam ferunt. fuit Charybdis uetula uorocissima. quæ quia boues Herculis furata fuerat. ab illo in id mare proiecta loco nomen dedit: quæ sane nunc etiam antiquas exercet rapinas. Et deberet declinari huius charybdis: quod nos minime seruamus. sed in genitio huius charybdis: ut in nominatio declinamus ne alterna. d. in utraque syllaba continua ut dixit Priscianus in quarto male sonet: quod etiam græci euitare solent. Nam dicunt *Χαρυβδίδος*: & non *Χαρυβδιδος* ut exigeret regula.
- C**aryca cum. c. exili utrobique & y. græco scribitur: genus est ficuum teste Iulio Pollice a loco sic dictarum. Apud nos uero communiter pro sicca ficu accipitur. At carex caricis genus est fruticis abuti. Virgilius in libro georgicorum. iii. frōdibus hirsutis & carice pastus acuta.
- C**arcinitus absque aliqua aspiratione & cum. i. latino utrobique scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum quarto urbs egregia scythia.
- C**arcinos cum. c. exili utrobique & i. latino scribitur apud nos dicitur cancer: quod tamen uocabulo Lucanus utitur in nono cum ait. Pars geminis chiron: & idem quod carcinos ardens ubi penultima corripitur.
- C**ardiacus cum. c. exili utrobique & i. latino scribitur dicitur ille qui molestiam patitur cordis. Nam a *καρδια* deducitur quod apud nostros cor dicitur. Ideo ait Iuuenalis. Cardiacum nunquam cyatum missurus amico. Et a cardia dictum cardinem quodam putant super quo ualua hostii deuoluntur.
- C**arystos absque aliqua aspiratione & cum. y. græco scribitur: Insula est una ex cycladibus in euboico mari sita: imo ut quidam ferunt cum euboia coniuncta quæ uarii marmoris feracem dicunt: ut Seneca in troade. An ferax uarii lapidis carystos. & Lucanus in quinto loquens de euboia insula inquit. Qua maris angustat faces saxosa carystos. In hac teste Solino titani regnauerunt. Et inde carysteus: ut Ouidius libro fastorum. iii. Quaque carysteis frangitur unda uadis: & ut quidam ferunt est etiam urbs in euboia.
- C**haritas (si pro amore & dilectione sumitur) semper prima cum. ch. aspirato & in rectam orthographiam scribi uidetur: penultima uero cum. i. latino & ultima cum. t. simplici scribitur. Nam a *χαρις* (quod est gratia & amor) profus descendit. Vnde *charitas* amoris est species: & cum amor ad omnia spectet: *charitas* ad homines solus: & quodem pro dignitate & qualitate personarum. Nam maxima charitas debet parentibus: proxima filiis: & deinceps reliquis. At uero *caritas* absque aspiratione latinus est: & a *careo* uerbo descendit: significatque inopiam: ut Lilius libro. ii. ab urbe Obsidio (inquit) erat ni-

charitas.

53. Caritas.

hilominus: & frumenti cum summa caritate. & libro. ii. ait Caritas primum erat  
 annonæ ex in cultis p secessionem plebis agris: unde & carus in ea significatio  
 ne absq; aspiratione scribitur. Quod & si gratum & amore deuinctum iudicet.  
 cum aspiratione rationabiliter scribendum puto. Nec sum ignarus prædictorū  
 quodq; ab antiquis nostris absq; aliqua aspiratione scribi consueuisse: ut in scri  
 ptionibus marmoreis quotidie aspiciamus. Sed, ut putō magis ex dictionum si  
 militudine: q̄ ex aliqua ratione factum fuit. Cum unum a reliquo prorsus de  
 duci non possit: immo & in contraria penitus significatione esse uidentur. Naz  
 caritas pro inopia priuationem & indigentiam indicat, pro amore uero cum po  
 nitur habitum & adeptionem qualitatis compræhendit. quare rationabilius ea  
 (ut diximus) differenter scribi posse putamus: ne unum pro reliquo accipi uelit  
 Vnde & si a nonnullis dictionibus quæ apud græcos aspirantur. nos aspiratio  
 nem subtrahimus: ut ab Aemilio quod apud illos aspiratur: nos aspirationem  
 abiecimus: & sine aspiratione in antiquis marmoribus semper scriptum aspici  
 mus: hoc tamen nullam confusionem inducere poruit: cum tam aspiratum: q̄  
 non aspiratum: pro eodem ab omnibus compræhendi necesse sit. At ea (quæ di  
 ximus) disconuenientissimam significationem habere uidentur: & (nisi differen  
 tia aliqua efferantur) confusionem significati magis q̄ significatum exprimit.  
 Vnde & similiter nos carere ut in ea dictione uidebimus) sine aspiratione scribi  
 mus: q̄ sic quoq; ciuitatis nomen esse romani putauerunt. & ut deinde ab aspi  
 rata dictione differret: quæ salutationem indicat: priorem scripturam seruaue  
 runt ex quo sane non confusio: sed necessaria quodāmodo distinctio inter ciui  
 tatem & salutationem exprimitur & conseruatur.

**C**harites cum. ch. aspirato & .i. latino atq; .t. simplici absq; dubitatione a nobis etiā  
 scribitur: & dici possunt gratiæ. Quas Orpheus in hymnis & Pindarus in odis  
 res esse dixerunt. Aglæam: Thaliā & Euphrosynā. unde ait Orpheus: ἀγλαῆ  
 τὴ θεαλειὰ καὶ εὐφροσύνη πολυλόλαβη quas Iouis filias ex Eunomia ille idem  
 esse dixit. Pindarus uero matrem subicens solum dixit: θεῶν κρατὶς οὐρανὸν  
 ἄεξ: hoc est maximi dei filias. eas insuper dixit in cælo iuxta Apollinis thronū  
 degere patrēq; totius olympi. i. Iouem perpetuo collaudare. Et subdunt poetæ  
 alii illas se in Acidalio fonte lauare qui est in orchomeno boetiæ ciuitate A quo  
 nudas quia sine fūco esse debent: & simul cōnexas incedere uolunt: quia insolu  
 biles esse gratias decet. Sed unam auersam incedere. Aliz duæ nos respicere di  
 cuntur: quia profecta a nobis gratia duplex reuerti solet. Vnde ferunt alii illas  
 duabus aureum porrigere pomum & illas recta facie beneficam conspicientes  
 munera reddere duplicata: dicente Virgilio libro æneidos primo. Nec metus of  
 ficio: nec te certasse priorem Poeniteat. Et insuper addunt illas hominibus largi  
 ri decorem. Quod Atimetus in clarissimo epitaphio suæ coniugis Homonoæ  
 tetigit cum ait: Cui formam paphiæ charites tribuere decorem. Nanq; illas pe  
 dissecas Veneris esse uolunt quasi Venus & pulchritudo gratiam porrigant:  
 Quod Virgilius tetigisse uidetur cum ait libro æneidos quinto: Grator & pul  
 chro ueniens in corpore uirtus. Nanq; illas dixit Homerus libro iliados quinto  
 elaborasse Veneri ambrosium peplum.

**C**harientissimos cum. ch. aspirato & .i. latino utrobq; atq; .t. exili scribitur: dici po  
 test a nostris gratificatio. Nam a χαριεν quod est gratiosum deriuatur. Et ē fi  
 gura cum dura dictu/ gratius siue mitius proferuntur.

**C**hariophilon cum. ch. & .ph. aspiratis & .i. latino atq; unico. l. scribitur: & interpre  
 tatur χαριεν: id est gratiosum & φίλον amicum. Nascitur teste Plinio libro. xii  
 naturalis historię in india grandius & fragilius granis piperis: cuius arbor fert  
 in spinis piperis similitudinem foliis paruis densisq; ramis trium cubitorū cor  
 tice pallido: radice lata lignosaq; .

**C**arithos cum. c. exili & .i. latino atque. th. aspirato scribitur: insula est una ex cy  
 cladibus:

**C**harilaus cum. th. aspirato & .i. latino atq; unico. l. scribitur: fuit frater Meandri:  
 ut in ea dictione uidebimus.

**C**arneades cum. c. exili scribitur: fuit philosophus cyrenæus Epiconii ut quidam  
 ferunt: siue Alexandri teste Philoconio filius stoicorum & Chryssippi discipulus  
 modice reluctabatur & uerecunde: ita ut sæpe diceret. Nisi Chryssippus esset ego  
 non essem. Aethicæ se magis deuouit q̄ physicæ. Quo circa cæsariem & ungues  
 nutriebat præcipua intentione studiorum: ad eum quoq; audiendum oratores  
 pergebant. mortuus est finitis annis octogintaquinq; .

**C**armenta absq; aliqua aspiratione scribitur: & non est gæcum: ut quidam male  
 putant: sed latinum. Nam teste Plutarcho in uita Romuli: Nonnulli arcadis E  
 uandri matrem fuisse arbitrantur rerum futurarum admonitricem: quæ Phœ  
 bo dedicata carminibus oracula significabat. unde dicta est Carmenta. Nam Ni  
 costratæ ei græce nomen fuit. Quidam uero Carmentæ nomen alio pacto iter  
 pretatur: quod quasi careat mente Carmenta dicta fuerit ut solebat his euenire  
 quæ Apollinis numine debacchabantur. Vnde carpentum quidam dictum uo  
 lunt. ut in ea dictione uidebimus.

**C**haropes cum. ch. aspirato scribitur: fuit troianus Hippasi filius qui teste Home  
 ro libro undecimo iliados: ab Ulyxe in bello interemptus fuit. habetque accen  
 tum in prima.

**C**haropus cum. ch. aspirato scribitur: nomen fuit græci euntis ad troiam: & alte  
 rius epirotarum principis: qui Quinto Flamineo romano cōsuli uictoriam præ  
 buisse dicitur de Philippo.

**C**haron cum. ch. aspirato scribitur: hunc poetæ dicunt obseruare tria inferni flu  
 mina seu paludes hoc est acherontem stygem & cocytum: quin & defunctorum  
 animas ad aliam ripam uehere: quem squalloris esse terribilem fingunt oculos  
 habere igneos: amictum sordidum: magnam caniciem: remo & uelis ad animas  
 transportandas uti.